
Směrnice děkana FaVU VUT v Brně o přestupech a stážích studentů FaVU 
 
1. Základní ustanovení 
V průběhu studia v bakalářském a magisterském studijním programu je možno vykonat stáž anebo 
přestup v jiném ateliéru FaVU, případně na jiné vysoké škole se stejným nebo příbuzným studijním 
programem. 
 
2. Stáž v rámci FaVU 
a) Stáže je možno realizovat nejdříve ve třetím semestru a nejpozději v sedmém semestru 
bakalářského studia a v prvních dvou semestrech studia magisterského. 
b) Stáž v rámci FaVU trvá jeden semestr, student v jejím průběhu pokračuje ve studiu předmětů 
stanovených v rámci jeho ateliéru, s výjimkou předmětu „Oborový ateliér“. Tento předmět ukončuje 
klauzurní zkouškou ve zvoleném ateliéru. 
c) Stáž se vyřizuje před zahájením semestru. Uchazeč podá řádnou žádost, ke které se písemně vyjádří 
vedoucí jeho ateliéru i vedoucí ateliéru, ve kterém má stáž proběhnout.  
 
3. Stáž na jiné umělecké škole 
a) Stáž na jiné umělecké škole nepodléhající žádnému výměnnému nebo mobilitnímu programu je 
možno uskutečnit na základě povolení vedoucí/ho ateliéru FaVU a děkana, vedoucí/ho ateliéru 
příslušné školy a děkana/rektora.  
b) Zahraniční stáže v rámci programů pro mezinárodní výměny a mobility podléhají přesně 
stanoveným procedurám příslušného programu a zahraničního oddělení VUT. Student, který splní na 
zahraniční škole kurzy ve výši alespoň 18 kreditů ECTS za semestr a tyto kurzy jsou mu fakultou 
uznány, neplní v daném semestru předmět „Oborový ateliér“ a neskládá klauzurní zkoušku. 
Zahraniční stáž nelze vykonat v letním semestru čtvrtého ročníku. Zahraniční stáž ve druhém ročníku 
magisterského studia lze vykonat jen v případě, že je součástí přípravy na diplomovou práci a že 
student z důvodu absolvování takové stáže nebude žádat o prodloužení studia. 
 
4. Pracovní stáž Erasmus 
Student na pracovní stáži Erasmus absolvuje jednosemestrální předmět „Pracovní stáž“, hodnocený 30 
kredity. Takto získané kredity nahrazují kredity za volitelné předměty a „Oborový ateliér“ v daném 
semestru. Tuto stáž v délce maximálně jednoho semestru může student realizovat pouze jednou za 
studium na FaVU. 
 
5. Přestup v rámci FaVU 
a) Přestup v rámci FaVU se uskutečňuje dle termínu stanoveného harmonogramem FaVU pro celý 
akademický rok (o přestup nelze žádat v průběhu již zahájeného akademického roku). 
b) Přestup je možno realizovat nejdříve ve třetím semestru. Přestup lze uskutečnit maximálně dvakrát 
v průběhu bakalářského stupně studia a jednou v průběhu magisterského stupně studia. 
c) Žádost se eviduje na studijním oddělení do konce srpna, tedy před zahájením akademického roku, 
ve kterém by měl být přestup realizován. Žádost opatřenou vyjádřením vedoucího ateliéru, ve kterém 
student studuje a vyjádřením vedoucího ateliéru, do kterého student hodlá přestoupit, předloží student 
nejpozději do zahájení zápisu pro následující akademický rok. 
 
 
AS FaVU VUT v Brně projednáno a schváleno dne ……………………… 
V Brně dne 20. 10. 2009 
 
 
 
 
        ……………………………………. 
        prof. akad. soch. Michal Gabriel 
        děkan FaVU VUT v Brně 


